TERMO DE ADITIVO - 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/2019.1

Rua Gonçalves Lêdo, 1655 – Joaquim Távora CEP: 60.110-261-Fortaleza-Ceará
Fone: (085) 3464.2100 -  E-Mail: cro@cro-ce.org.br

1/2

 QUARTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 001/2019.1, CELEBRADO ENTRE O CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DO CEARÁ E A EMPRESA LOCALIZA RENT A CAR

S/A

CONTRANTANTE CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

Nº 07.299.589/0001-10, com sede na Rua Gonçalves

Ledo, nº 1655, Joaquim Távora, CEP nº 60.100-261,

Fortaleza-CE, neste ato representado pelo respectivo

Presidente o Sr. Gládyo Gonçalves Vidal, doravante

denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA LOCALIZA RENT A CAR S/A, inscrita no CNPJ nº

16.670.085/0001-55, com sede à Av. Bernardo

Vasconcelos, nº 377, Cachoeirinha, cidade de Belo

Horizonte-ME, neste ato representada por Bárbara

Camargo Moreira Ozolio, inscrito no CPF nº 015.767.406

-17 denominado de CONTRATADA.

01.CLÁSULA

PRIMEIRA
DO CONTRATO ORIGINAL

Os Contratantes celebraram contrato em 29 de março de

2019, referente à locação de um veículo SUV 1.6;

02.CLÁSULA

SEGUNDA
DO OBJETO DO ADITIVO

O presente Termo de Aditivo tem por finalidade

prorrogar por mais 12 (doze) meses, do prazo

determinado no Contrato original e prorrogados pelos

Aditivos 1°, 2° e 3°, contados a partir da data da

assinatura deste instrumento, e renovar a “PROTEÇÃO

LOCALIZA”, ou seja, cobertura de seguro para os

veículos da empresa contratada;

O aditivo também tem a finalidade conceder o reajuste

com base no índice INPC, devendo ser aplicados novo

percentual de 7,6% (sete virgula seis por cento) bem

como preconiza o subitem 10.1 do contrato, tendo como

novo valor contratual anual de R$ 38.793,85 (Trinta e

oito mil e setecentos e noventa e três reais e

oitenta e cinco centavos), e perfazendo a parcela

mensal de R$ 3.232,82 (Três Mil, Duzentos e trinta e

dois reais e oitenta e dois Centavos);

03.CLÁSULA

TERCEIRA
DO FUNDAMENTO LEGAL

Inciso II, do art. 57, art. 65, II “d”, da lei nº

8.666/93 que fundamenta o Processo Licitatório Pregão

Eletrônico nº 001/2019.

03.CLÁSULA

QUARTA
DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS

Permanecem inalterados todas as demais Cláusulas

constantes do Contrato original e seus aditivos. E assim,

por estarem justos e acordados, para a validade do que foi

pactuado, firmam o presente Termo de Aditivo na presença

de 02 (duas) testemunhas maiores, capazes, para que surta

mailto:cro-ce@mcanet.com.br
Administrador
Carimbo

TERMO DE ADITIVO - 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/2019.1

Rua Gonçalves Lêdo, 1655 – Joaquim Távora CEP: 60.110-261-Fortaleza-Ceará
Fone: (085) 3464.2100 -  E-Mail: cro@cro-ce.org.br

2/2

seus efeitos jurídicos e legais.

Fortaleza (CE), 24 de março de 2022

                         LOCALIZA RENT A CAR S/A

Bárbara camargo Moreira Ozolio

CONTRATADO

GLÁDYO GONÇALVES VIDAL

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DO CEARÁ – CRO/CE

TESTEMUNHAS

NOME: ___________________________ - CPF: _______________________

NOME: ___________________________ - CPF: _______________________

mailto:cro-ce@mcanet.com.br
Administrador
Carimbo

	EnvelopeID_3f06586c-0818-4ed5-ae68-cceedce9f758: DocuSign Envelope ID: DB5AA4B8-ACF1-4C66-9DF7-85D0723BAACD
	Custom_d66c8f17-e00d-4f07-80b6-95c963b83d71: 043.702.716-30
	EnvelopeID_3dc1233f-c147-4262-8214-879dc46583cd: DocuSign Envelope ID: DB5AA4B8-ACF1-4C66-9DF7-85D0723BAACD